



Til lovforslag nr. L 3

Folketinget 2014-15

Betænkning afgivet af Finansudvalget den 6. november 2014

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansårene 2014-2017

(Konsekvenser af aftaler om vækstpakke 2014 m.v.)

[af finansministeren (Bjarne Corydon)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 7. oktober 2014 og var til 1. behandling den 9. oktober 2014, hvorefter det blev henvist til behandling i Finansudvalget. Lovforslaget er en genfremsættelse af L 203, som blev fremsat den 26. august 2014, og som var til 1. behandling den 9. september 2014. Lovforslaget blev henvist til behandling i Finansudvalget og bortfaldt med udgangen af folketingsåret 2013-14.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Spørgsmål

Udvalget stillede under behandlingen af L 203 4 spørgsmål til finansministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

Høring

Lovforslaget blev i forbindelse med første fremsættelse sendt i høring, og den 8. oktober 2014 sendte finansministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Jesper Petersen (S) Ane Halsboe-Jørgensen (S) Rasmus Prehn (S) Simon Kollerup (S) Thomas Jensen (S)

Camilla Hersom (RV) fmd. Jonas Dahl (SF) Frank Aaen (EL) Finn Sørensen (EL) Peter Christensen (V)

Claus Hjort Frederiksen (V) Jacob Jensen (V) Kristian Jensen (V) Kristian Thulesen Dahl (DF) nfm.

René Christensen (DF) Ole Birk Olesen (LA) Mike Legarth (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Socialdemokratiet (S)	47	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Siumut (SIU)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	12	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Liberal Alliance (LA)	9		

Oversigt over bilag vedrørende L 203

Bilagsnr.	Titel
1	Høring over forslag til lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansårene 2014-2017

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 203

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvorfor det er nødvendigt at bruge driftsmidler til at finansiere afgiftslettelser af PSO'en, til finansministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm., om ministeren vil sende en detaljeret opgørelse over beregningsforudsætningerne for de statslige driftsudgifter i 2015, til finansministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om ministeren vil redegøre for, om reduktionen af det statslige driftsloft i 2015 medfører færre midler til velfærd, til finansministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvilke konsekvenser reduktion af det statslige driftsloft i 2015 har i forhold til finansloven, til finansministeren, og ministerens svar herpå

Oversigt over bilag vedrørende L 3

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Udkast til betænkning